20万人以上がG.W.に川崎で沖縄気分を満喫！

第21回『はいさいFESTA2024』開催
～沖縄グルメ屋台・物販 過去最多 約100店・出演者数50組以上～

開催期間：2024年5月3日(金・祝)~6日(月・祝）
ラ チッタデッラ／チネチッタ通り／アゼリア／川崎ルフロン／他 JR川崎駅東口エリア

報道関係者各位

＜PRESS RELEASE＞ 2024年4月19(金)
株式会社 チッタ エンタテイメント

川崎駅前の複合商業施設「ラ チッタデッラ」(川崎市川崎区 運営：株式会社 チッタ エンタテイメント)では、毎年恒例
の沖縄文化をテーマとした首都圏最大級のイベント『はいさいFESTA』を今年もG.W.に開催します。
川崎市市政100周年、そして川崎沖縄県人会の創立100周年の節目の年に開催される今回の『はいさいFESTA』は、
好評の「グルメ屋台」や限定商品も並ぶ「物販」をはじめ、「音楽祭」や「野外フリーライブ」、沖縄の伝統芸能の「エイサー」、
「映画祭」、さらにはSNSでの「ダンスチャレンジ企画」など、例年にも増して老若男女問わず、みなさまに楽しんでいただける
企画をふんだんに用意しました。
『はいさいFESTA』で大人気の「グルメ屋台・物販」には、初出店29店舗、沖縄からの出店39店舗を含め、過去最多と
なる過去最多の約100店の参加が決定。定番の”沖縄そば“や”オリオン生ビール“はもちろんのこと、沖縄本島の各地、宮
古島、石垣島、久米島、多良間島、伊江島、鳩間島などの自慢の郷土料理や特産品などの島グルメがずらりと並びます。
また、沖縄の音楽を体験できる「野外フリーライブ」ではPOPS・ロック・民謡まで様々なジャンルのアーティストがのべ35組の
出演。さらに”『はいさいFESTA』の華“、大迫力の沖縄伝統芸能「エイサー」では「伝統エイサーの郷」と呼ばれるうるま市か
ら芸能団体の出演が決定するなど、例年に増して魅力的な内容で開催します。その他にも沖縄グッズ・雑貨の販売、音楽
シーンを牽引するトップアーティストがクラブチッタに集結して開催する「音楽祭」など、川崎にいながら沖縄気分を満喫できる
内容をたくさんご用意しております。マスコミ関係の皆様には、『はいさいFESTA』のご取材を是非ご検討いただけますよ
う、お願い申し上げます。
※出店数に関しては2024年4月16日 現時点となります。諸事情により、変更する場合がございます。

■「はいさいFESTA2024」概要

■公式HP http://lacittadella.co.jp/lp/haisai/ 他、SNSにて新着情報を随時更新

日程：イベント  2024年5月3日(金・祝)～6日(月・祝）
 沖縄フェア  2024年4月8日(月)～5月12日(日)

会場：ラ チッタデッラ／チネチッタ通り／アゼリア／川崎ルフロン／他 JR川崎駅東口エリア
主催：株式会社 チッタ エンタテイメント／チネチッタ通り商店街振興組合
後援：川崎市／一般財団法人川崎沖縄県人会／沖縄県／一般財団法人沖縄観光コンベンションビューロー
協賛：有限会社比嘉酒造／オリオンビール株式会社／久米仙酒造株式会社
協力：株式会社沖縄県物産公社／ 株式会社琉球エージェント／合同会社沖縄企画ユンタクヤ／株式会社ユーグレナ

 アゼリア／川崎ルフロン

http://lacittadella.co.jp/lp/haisai/

グルメ屋台・物販 5月3日(金・祝)～6(月・祝）会場：ラ チッタデッラ／ルフロン前広場 (JR川崎駅東口駅前)

■過去最多の約100店が出店する充実の『グルメ屋台・物販』  10:00～20:00(L.O.19:30) ※入場無料

■沖縄本島から離島まで沖縄各地の新鮮素材や特産品、人気メニューが川崎に集結！

スモークフーズ沖縄
宮古豚ソーセージ

ナナハチの豚まん
みやぶたの豚まん

■南国のビーチを連想させる魅力的なアイテム！

石垣島宮古島

沖縄本島(那覇市、うるま市、沖縄市、他)、宮古島、石垣島、久米島、多良間島、鳩間島、伊江島、他

久米島漁業協同組合
車海老の素揚げ

久米島

うるま市

https://www.city.uruma.lg.jp/index.html

うるま市とは？
うるま市は沖縄県本島中部の東海岸に位置し、那覇空港からは車で約1時間。
世界遺産・勝連城跡や絶景の海中道路、闘牛など豊かな自然と文化、歴史が残るまちです。
首都圏にお住まいの多くの方に「うるま市」の魅力を伝える事を目的に「はいさいFESTA」と「うる
ま市」のコラボレーションが実現しました。

※全長2.7m の闘牛の実物大のエアーバルーンを設置し闘牛の迫力をお届けします。

ツクリバうるま
Tsutsumuうるまの島餃子

うるマルシェ
うるま市の物産各種

島国ブルワリーOKINAWA
島國ブルワリービアシリーズ

沖縄県外初出店

多良間島

多良間島
黒糖スピリッツCAFU

農業生産法人
株式会社 伊江牛
黒毛和牛サイコロステーキ

伊江島 鳩間島

鳩間島 食堂たに
八重山ソーキそば

豊かな自然と文化が魅力の「うるま市(沖縄本島)」との様々なコラボレーションが実現！！

「うるまの魅力をまるごと、
おいしく包む」をテーマに
作った餃子。豊かな自
然の中で育まれた素材
の魅力がたっぷり。

海中道路や果報バンタ
等の風光明媚な自然が
魅力のうるま市。地域の
魅力溢れる素材で作ら
れた特産品たちをお土産
にいかがですか。

「美味しいビールにこだわ
る」を徹底し、厳選した素
材と味のバランスを大事に
製造しています。種類毎
の個性をお楽しみください。

■豊かな自然は食材の宝庫。うるま市からの出店。 ■伝統文化のまち、うるま市の芸能団体が出演！

▲琉球歌舞団 紅華風
 (うるま市から出演する芸能団体)

▲沖縄の獅子舞が登場！
 迫力の演舞

■「はいさいFESTA」推しメニュー あなたは“トレンド派？それとも、伝統派？”

ポークたまごおにぎり 810
ポークたまごおにぎり
スパムとほんのり甘い卵焼き
をサンドした沖縄のソウルフー
ド、ポークたまごおにぎり。体
に優しい減塩スパムを使用し
ています。

Kitchen Can Color
いなむどぅち
琉球王国時代から伝わり、
沖縄では「おめでたい日に
食べる料理」として親しまれ
る“いなむどぅち”。学校給食
でも大人気の定番のメ
ニュー。

しま食堂 ハブとマングース
紅芋モンブランかき氷
ミルクシロップをかけた
ふわふわかき氷に、
紅芋ペーストをたっぷりのせて
贅沢に仕上げました。

那覇 久米仙酒造
沖縄IslandBLUE8年
沖縄の亜熱帯のライスウイ
スキー。バーボン樽由来の
華やかな甘い樽香とお米
由来のまろやかなボディ感
が見事に融合。

三代目池田屋
島豆富
昭和58年創業の歴史をも
つ沖縄県の老舗です。伝
統の製法で国産大豆にこ
だわり一丁一丁心をこめて
手作業を守り続けています。

【トレンド】令和のおにぎりブーム 【トレンド】さつまいもグルメ 【トレンド】ジャパニーズウィスキー 【伝統】島豆腐の老舗 【伝統】琉球王朝時代の伝統料理 【伝統】沖縄そば優勝メニュー

平良商店
八重山そば
2017年八重山そばグラン
プリを受賞！カツオ・昆布・
豚の出汁の平良商店オリ
ジナルの「石垣島の味」

▲うるま市のエイサーまつりの実施風景

うるま市は「伝統エイサーの郷」と言われ、格式のあ
るエイサーが残っています。今年のはいさいFESTA
では特別にうるま市から芸能団体の出演が決定し、
その団体によるエイサー演舞が連日お楽しみ頂けま
す。エイサーのみならず県外ではとても珍しい沖縄伝
統の獅子舞なども登場いたします。

https://www.city.uruma.lg.jp/index.html

野外フリーライブ 5月3日(金・祝)～6日(月・祝） 会場：ラ チッタデッラ内特設ステージ ※観覧無料

平川美香

seven oops

仲村宗悟

宜保和也

追加出演者決定！ タイムテーブル決定！

ジャアバーボンズ

石垣優 奏絵

新旧沖縄ポップスから伝統の
民謡、演舞まで、沖縄に縁が
あるアーティストが登場！
『はいさいFEST』期間中、
毎日10組以上が出演！
詳細はタイムテーブル等を
ご確認ください。

全出演者のタイムテーブル 4月16日(火)一斉公開 https://haisai.nokuchikichi.com/lp/haisai/freelive.html

4日間で全12団体が出演が決定！
はいさいFESTAでは、過去最多の出演団体数での開催。

出演者：町田琉、鶴見エイサー潮風、琉球舞団 昇龍祭太鼓
琉球國祭り太鼓 神奈川支部、創作童衆希宝
琉球歌舞団 紅華風(うるま市)、他 全12団体

エイサー 5月3日(金・祝)～6日(月・祝）会場：ルフロン前広場 (JR川崎駅東口駅前) 、他 ※観覧無料
 ■日替わりでエイサー団体が出演！沖縄の伝統芸能エイサーを間近で体験！

全出演団体決定！

■POPS・ロック・民謡まで様々なジャンルの沖縄の音楽を体験！野外フリーライブは35組以上の出演が決定。

『はいさいFESTA2024音楽祭 ～ヤッケーシージャーSpecial BAND～』
5月5日(日) 開演：17:30 会場：クラブチッタ ※前売り ￥6,600

■”音楽を通して沖縄の魅力を発信“島袋優(BEGIN)ほか、
全5組の沖縄出身のアーティストで結成される“一日限りのバンド”によるライブを開催

出演者

きいやま商店島袋優(BEGIN) 前川真悟(かりゆし58） ネーネーズ HoRookies
▲会場(クラブチッタ)

よなは徹

・上映時間：11:20～ (110分／1回上映)
・料金：￥1,000 ※特別興行のためチネ共通、各種割引、ポイント招待はご利用頂けません。
・チケット販売：5月3日(金・祝)から販売
・チケット購入方法：チネット(インターネット)または劇場窓口にて

詳細：

映画祭 開催決定！ 5月6日（月・祝）はいさいFESTA 2024 映画祭 『ばんたが島』特別上映

映画公式HP: https://www.bantagashima.com/

■宮古島・大神島の大自然を舞台に、東京からやってきた少年と島に住むおじいの温かい交流を描きます。

主人公を囲むキャストは元AKB48の宮里莉羅、NANA（MAX）、キャン×キャンのゆっきー、
スリムクラブの真栄田賢、そして今年の1月に亡くなった沖縄の名優平良進など、県出身の
豪華俳優が多数出演。主題歌はHYの「HAISAI」、挿入歌は下地勇の「我達が生まれ島」
で心温まるヒューマンストーリーをお届けします。

2022年に沖縄本土復帰50年を迎え、この記念すべき年に、沖縄や宮古島に住む方々や移住
してきた人、沖縄・宮古島を愛する人によって映画『ばんたが島』は企画されました。本作は沖縄県
宮古島をメインロケ地として撮影を敢行。綺麗な海や自然を始めとする島の魅力がたくさん詰まった
作品となっています。

©2023映画「ばんたが島」製作委員会

https://cinecitta.co.jp/movies/detail/0011753.html

https://haisai.nokuchikichi.com/lp/haisai/freelive.html
https://www.bantagashima.com/
https://cinecitta.co.jp/movies/detail/0011753.html

■『はいさいFESTA』とは？

沖縄と非常に縁の深い川崎の地域特性と、「ラ チッタデッラ」が誇る多彩
なエンタテイメント機能を活かし、沖縄県外で滅多に触れることのない本物
の沖縄文化を体験できるイベントとして、2004年に誕生し、今年で21回
目の開催を迎えます。たくさんの方々にご支援頂き、約25万人を動員する
ゴールデンウィーク恒例の名物沖縄イベントとなりました。当施設がある川崎
市や隣の横浜市鶴見区には、昔から沢山の沖縄県出身の方々が居住し、
至るところに本物の沖縄文化が根付いている、首都圏でも大変珍しい地域
です。 また、神奈川県川崎市と沖縄県那覇市は1996年より友好都市
の関係となっており、様々な交流を通して平和と文化を育んでいます。

■沖縄フェアも同時開催中！
「おきなわ久米島グルメ」 「川崎激辛祭り」
「抽選キャンペーン」

久米島の食材を使ったオリジナルメニューや、
沖縄の食をテーマにした激辛フェア、
久米島旅行など豪華賞品が当たる抽選キャンペーンを開催。
ラ チッタデッラ飲食各店 日程:4月8日(月)～5月12日(日）

「おきなわ久米島グルメ」 「川崎激辛祭り」

沖縄フェア詳細はこちらl https://lacittadella.co.jp/lp/haisai/fair.html

2002年開業。イタリアのヒルタウン(丘の上の街)をモチーフに作られた「ラ チッタデッラ」は、
首都圏最大級のシネコン「チネチッタ」と大型ライブホール「クラブチッタ」を中心に、ショップ&レスト
ランや、美容・ウェルネス、ウェディングなどの サービスが集まる、バラエティーに富むエンタテイメント
が特徴の街。オープンモールの特色を活かしたテラス席での食事などが楽しめる。
外貨両替機、多言語対応ロッカー、フリーWifiサービス有り。
https://lacittadella.co.jp/

■メイン会場：ラ チッタデッラ

▼過去の開催の様子

■印象に残る振り付けで日本全国で大流行したHabitのダンスを振り付けたパワーパフボーイズが来場！

SNS連動企画「生ハイサイおじさんダンスチャレンジ」 5月3日(金・祝) 会場：ラ チッタデッラ内特設ステージ

■『はいさいFESTA』とは？

開催日：5月3日(金・祝) ※雨天開催(屋根付き会場のため)
時間:1回目 13:00 2回目 17:00
参加方法等、詳細はこちらをご覧ください https://lacittadella.co.jp/lp/haisai/sns-campaign.html

SNSで開催中の「ハイサイおじさんダンスチャレンジ」をはいさいFESTA会場でも開催！
パワーパフボーイズが考案した振り付けで沖縄の名曲“ハイサイおじさん”を踊ろう。
優勝者にはパワーパフボーイズのサイン入り「はいさいFETSAオリジナルTシャツ」をプレゼント！

出演決定！

https://haisai.nokuchikichi.com/lp/haisai/fair.html
https://lacittadella.co.jp/lp/haisai/fair.html
https://lacittadella.co.jp/
https://lacittadella.co.jp/lp/haisai/sns-campaign.html

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4